[image: ГЕРБ.JPG]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.08.2023
	     с. Идринское
	                  № 427-п

О внесении изменений в постановление администрации района от 21.10.2022 № 603-п «О создании комиссии по осмотру жилых помещений специализированного жилищного фонда, приобретаемых для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сироти детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот, и детей, оставшихся без попечения родителей,  лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями на территории муниципального образования Идринского муниципального района Красноярского края»

В соответствии с Законами Красноярского края от 24.12.2009 № 9-4225 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,  от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребёнка», руководствуясь статьями 19, 33  Устава Идринского  района  ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1.Внести  в постановление администрации района от 21.10.2022 № 603-п «О создании комиссии по осмотру жилых помещений специализированного жилищного фонда, приобретаемых для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сироти детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот, и детей, оставшихся без попечения родителей,  лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями на территории муниципального образования Идринского муниципального района Красноярского края» следующие изменения:
         приложение №1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.
[bookmark: _GoBack]         2.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по инвестиционной и жилищно-коммунальной политике администрации района А.А. Бахмана.
         3.Опубликовать  постановление на официальном сайте муниципального образования Идринский район в сети интернет (www.idra-rayon.ru).
         4.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава  района                                                                              Г.В. Безъязыкова

                                   Приложение
                                                                    к постановлению администрации
                                                                            района от  02.08.2023  № 427-п

                                         Приложение №1
                                                                    к постановлению администрации
                                                                            района от  21.10.2022  № 603-п

СОСТАВ
комиссии по осмотру жилых помещений специализированного жилищного фонда, приобретаемых для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот, и детей, оставшихся без попечения родителей,  лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями на территории муниципального образования Идринского муниципального района Красноярского края

	Бахман
Андрей  Александрович

Довыденко
Иван Васильевич

Скутина
Марина Фёдоровна

	Заместитель главы района по инвестиционной и жилищно-коммунальной политике,  председатель комиссии

начальник отдела   имущественных и земельных отношений администрации  района,
заместитель председателя комиссии

инженер отдела по вопросам строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации района,
секретарь комиссии

члены комиссии:

Гесс Мария Игоревна

Дураев
Владимир Геннадьевич

Кохан
Юрий Александрович

Лахаев
Вадим Николаевич

Молярова
Наталья Юрьевна

Овсянников
Евгений Сергеевич

Сотрудник прокуратуры
Идринского района

Храпов
Евгений Николаевич

Шмидт
Мария Васильевна

ведущий специалист опеки и попечительства администрации района

депутат Идринского районного Совета депутатов (по согласованию)

руководитель территориального подразделения по Южной группе районов (г. Минусинск) службы строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края (по согласованию)

начальник отдела правового, кадрового обеспечения и делопроизводства администрации района

ведущий специалист опеки и попечительства администрации района

ведущий специалист отдела   имущественных и земельных отношений администрации  района

по согласованию

начальник отдела по вопросам строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации района

ведущий специалист опеки и попечительства администрации района

image1.jpeg